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3 września 2012 roku w Szkole Podstawowej w Świątnikach 
odbyło się Rozpoczęcia Roku Szkolnego 2012/2013. 
Uroczystość rozpoczęła się nominacją Pani Ewy Żurawik 
na kolejną kadencje Dyrektora naszej szkoły. Nominację 
wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka Pan Stanisław 
Dobrowolski. W tym roku do kadry dołączyło dwóch 
nauczycieli pani Małgorzata Wodnicka – nauczycielka języka 
polskiego oraz pani Monika Grzeszczyńska – nauczycielka 
języka angielskiego. Po zakończeniu uroczystości oficjalnej 
uczniowie wraz ze swoimi wychowawczyniami rozeszli się 

do klas, aby poznać plan lekcji oraz inne ważne informacje. 

Przed nami 10 miesięcy nauki. Wszystkim 
życzymy owocnej pracy i nauki!!!
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Dnia 15.09.2012 odbył się wyjazd do Wrocławia na spotkanie z Biskupem Mosesem 
D. Prakasamem, ordynariuszem Diecezji Nellore w Indiach. Organizatorem spotkania był Caritas. 

Na spotkanie pojechali Pani Monika 
Grzeszczyńska, Jakub Lesycz, Karol Mierzwiak, 
Dominik Radzikowski, oraz Pan Wiesław 
Mierzwiak tato Karola. Pierwszą częścią spotkania 
była Msza Święta koncelebrowana w kaplicy 
Metropolitalnego Wyższego Seminarium 
Duchownego we Wrocławiu. Po Mszy św., w auli 
Papieskiego Wydziału Teologicznego spotkaliśmy 
się przy poczęstunku z Biskupem Prakasamem, 
Dyrektorem wrocławskiej Caritas ks. Januszem 
Jastrzębskim oraz koordynatorami projektu 
z Polski, Włoch i USA oraz z innymi osobami 
zaangażowanymi w program "Adopcja 
na Odległość".

W dniach 15 – 16 września 2012r. odbyło się II Ogólnopolskie Spotkanie Miłośników Ziemi 
Wołyńskiej. Spotkanie zostało zorganizowane przy współpracy: księdza Zbigniewa Słobodeckiego, 
proboszcza parafii w Nasławicach oraz profesora Henryka Słowińskiego, wołyńskiego żołnierza - 
kombatanta, prezesa środowiska 27  Wołyńskiej Dywizji Piechoty  Armii Krajowej Wrocławiu 
i zarazem Honorowego Prezesa Towarzystwa Miłośników Kultury Kresowej. Gośćmi honorowymi 
byli: ksiądz Władysław Czajka, proboszcz parafii w Równem, generał Mirosław Hermaszewski, prof. 
dr hab. Władysław Filar - reprezentujący Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Wołyń, 
prof. Bogusław Paź z Uniwersytetu Wrocławskiego, Andrzej Szawan - Starosta Powiatu 
Wrocławskiego.
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Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą wraz z Apelem Pamięci poprowadzonym przez mistrza 
ceremonii Jerzego Rudnickiego, w której uczestniczyło: 
- sztandar środowiska 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej z chorążym sztandaru Józefem 
Julianem Jamrozem z Brzegu.
- 19 pocztów sztandarowych z Wołowa, Łagiewnik, Świątnik, Olesznej, Wrocławia, Jordanowa 
Śląskiego, Prus, Sobótki, Dzierżoniowa, Żernik Wrocławskich. 
Wartę Honorową pod symbolicznym Krzyżem Wołyńskim zaciągnęli Harcerze ZHP z Hufca 
w Łagiewnikach: Kamil Koślacz, Norbert Faltyn, Karol Kuriata oraz dzieci członków TMKK Grzegorz 
i Mateusz Lech.
Uroczystościom towarzyszył Obraz Matki Boskiej z Lewacz, który do Świątnik przywiózł ks.proboszcz 
Mariusz Grzesiowski wraz z delegacją mieszkańców Barkowa.
Po Mszy Świętej przeszliśmy na boisko szkolne, gdzie obejrzeliśmy występy m.in. uczniów naszej 
szkoły z klas I, II i IV. Można było także dowiedzieć się więcej na temat kresów dzięki wystawionym 
punktom informacyjnym przygotowanym przez organizatorów. 
O 15.30 odbył się panel dyskusyjny, na którym można było posłuchać wystąpień zaproszonych gości.
Następnego dnia – w niedzielę, o godz. 12.00 
odbyła się uroczysta Msza Święta 
koncelebrowana przez księży: biskupa Jana 
Bagińskiego, Władysława Czajkę i Zbigniewa 
Słobodeckiego, po której prof. Henryk 
Słowiński uroczyście zakończył 
II Ogólnopolskie Spotkanie Miłośników Ziemi 
Wołyńskiej.

Warsztaty prowadzone przez pracownika 
Nadleśnictwa Miękinia Pana Szczepana 
Szczęśniaka są już tradycją naszej szkoły. W tym 
roku szkolnym wybrała się na nie klasa IV wraz 
z Panią Iwoną Stankiewicz. Temat spotkania 
dotyczył gatunków drzew otaczających nasza 
szkołę i związany był o obchodzonym właśnie 
Dniem Drzewa. 
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Obchody Dnia edukacji Narodowe odbyły się 
w tym roku dnia 15 października. Na ten 
dzień klasy V i III oraz przedszkolaki 
przygotowały zabawne przedstawienia. 
Po skończeniu całej uroczystości, wszyscy 
zaproszeni goście, nauczyciele udali się 
na poczęstunek do klasy VI przygotowany 
przez Radę Rodziców naszej szkoły.
 

Dnia 17.10.2012r. odbyło się pasowanie na ucznia klasy pierwszej. Na początku klasa pierwsza 
i druga pod kierownictwem Pani Agnieszki Pieluszyńskiej przedstawiła krótki program artystyczny. 
Klasa VI z Panią Moniką Grzeszczyńską przygotowała dla bohaterów tego dnia konkursy m.in.: picie 
soku z cytryny, zagadki, rzucanie woreczkami do wiaderka i inne. Chłopcy z VI klasy przebrani 
za ochroniarzy czuwali nad bezpieczeństwem i sprawiedliwym przebiegiem konkursów. Następnie 
tradycyjnie już Pani Dyrektor pasowała na uczniów Szkoły Podstawowej w Świątnikach wszystkich 
pierwszaków. W uroczystościach wzięły delegacje z miast partnerskich Sobótki: z Czech, Niemiec 
i Francji, a także przedstawiciele lokalnych władz.
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Nasza szkoła, przy współpracy z PKO Bankiem Polskim SA Oddział 
1 w Sobótce, już w zeszłym roku 
szklonym przystąpiła do programu SKO – 
Szkolnych Kas Oszczędności, który 

dedykowany jest uczniom w wieku od 6 do 13 lat. Działalność 
programu w naszej szkole zaowocowała Brązową Odznaką 
dla opiekuna SKO – Pani Marty Pacholec-Grzyb. Odznaka 
wręczona została 18 października 2012r. we Wrocławiu 
na konferencji pt.„Program Edukacji Finansowej SKO – 
bankowość elektroniczna od małego” zorganizowanej przez 
Bank PKO pod Patronatem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.

Pamiątką działalności SKO pozostanie już na zawsze 
także magnolia podarowana i posadzona przez Panią 
Dyrektor Banku PKO BP w Sobótce Annę 
Małolepszy.

29 października uczniowie klas IV i V wraz 
z Paniami Iwoną Stankiewicz i Martą 
Pacholec-Grzyb udali się do Castoramy 
na Bielany Wrocławskie na bezpłatne zajęcia. 
Tematem zajęć była „Budowa obwodu 
elektrycznego”. Uczniowie w trzech grupach 
mieli okazję zbudować odwód elektryczny 
z gotowych elementów. Na zakończenie prac 
czekał słodki poczęstunek i upominek 
zasponsorowany przez Castoramę. 
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Tegoroczne obchody Dnia Drzewa owocne 
były w różne wydarzenia: warsztaty, sadzenie 
drzew (brzozy płaczącej przez panią Dyrektor 
Banku Spółdzielczego w Sobótce Celinę 
Borowską, dębu przez panią Dyrektor naszej 
szkoły, czy magnolii przez Panią Dyrektor 
Banku PKO BP w Sobótce Annę Małolepszy) 
i konkursy. Całomiesięczne wydarzenia 
podsumowane zostały na apelu 
zorganizowanym 30 października 2012r. przez 
Panie Iwonę Stankiewicz i Elżbietę Tkacz. 
Tego dnia mogliśmy zobaczyć i usłyszeć 

uczniów klasy I wraz z Panią Agnieszką Pieluszyńską przedstawiających powiadanie „Dwa drzewa” 
oraz laureatów konkursu recytatorskiego. Ponadto zostały wręczone nagrody zdobyte w konkursach 
zorganizowanych z okazji właśnie Dnia Drzewa.
Wyróżnieni uczniowie:
Najładniejszy zielnik – I miejsce Emilia Myślecka 
(klasa I), II miejsce Kasia Ostafińska (klasa I), III 
miejsce Judyta Żygadło (klasa I).
Praca plastyczna - "Wśród drzew" – I miejsce Julia 
Herbut (klasa V), II miejsce Emilia Lach (klasa IV), 
III miejsce Magda Mierzwiak (klasa I).
Prezentacja multimedialna "Drzewa Owocowe" – I 
miejsce - Kaja Chudzik (klasa V) oraz Klaudia 
Polańska (klasa VI).
Rozpoznawanie pospolitych drzew i krzewów – I 
miejsce Oliwia Wojciechowska (klasy VI), II miejsce 
Klaudia Polańska (klasa VI), Kaja Chudzik (klasa V) 
i Alicja Sączawa (klasy V), III miejsce Julita Herbut 
(klasa V).

30.10.2012r odbyło się Halloween dla klas 4-6. Organizatorem zabawy 
była Pani Monika Grzeszczyńska wraz z uczniami. Oprócz dyskoteki 
zorganizowano wiele konkursów m.in.:
- na najładniejszy kostium (polegał on na tym, że każda dziewczyna i 
każdy chłopak prezentowali swój kostium na środku sali). Wśród 
dziewcząt wygrała Alicja Grudzińska, a wśród chłopców Oliwier 
Kwaśniak.
- na najstraszniejszą historię. Ten konkurs polegał na opowiedzeniu 
najstraszniejszej historii. Pod uwagę brana była historia, a także 
intonacja głosu. W tym konkursie brali udział: Alicja Sączawa, Emilka 

Lach, Julita Herbut, Alicja Grudzińska, Urszula Droszczak, Faustyna Majchrzak. Wyróżnienie 
należało się Julicie Herbut.
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Pani Monika Grzeszczyńska nie zapomniała także o klasach I-III i zorganizowała konkurs 
na najbardziej pomysłową dynię. Oto laureaci:
Klasa I
I miejsce – Marcin Palewicz
II miejsce – Bernard, Paweł, Milena, Kasia, Aleks, Judyta
Klasa II
I miejsce – Oskar Romański
II miejsce – Oliwia, Klaudia, Julia, Sylwia, Olimpia, Karolina
Klasa III
Wyróżnieni zostali wszyscy uczniowie.

Astronomiczny HUMOR
Pani pyta Jasia: 
- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmującym? 
- Koń ciągnie wóz. 
- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak aby było zdaniem rozkazującym. 
- Wio!

Co to znaczy jak ktoś znajdzie 4 podkowy? 
To znaczy, że gdzieś w pobliżu koń lata boso.

Nauczyciel języka polskiego pyta się uczniów: 
- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"? 
- Wakacje, proszę pani!

http://kawaly.tja.pl/

Zagadki z orbity
Jest dwóch ojców i dwóch synów i mają tylko trzy jabłka, więc podzielili je po równo. 
W efekcie każdy dostał i zjadł jedno jabłko. 
Jak to możliwe?

http://mozgowiec.pl/

Szkoła Podstawowa w Świątnikach
ul. Parkowa 6

55-050 Sobótka
tel. (71) 316 22 61

sp.swiatniki@wp.pl
www.spswiatniki.sobotka.pl
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